In te nunc stringit nullus non carmina uates
 Inque tuam rabiem publica Musa furit. 10
 Dum sua compositus nondum bene concutit arma
 Miles, it e nostra lancea torta manu.

Bellus homo et ualide * capitalia crimina ludis
 Deque tuis manant atra uenena iocis!
 Sed tu per talum dicis uinumque. quid ad rem, 15
 Si plorem, risus si tuus iste secet?
 Quare tolle iocos: non est iocus, esse malignum:
 Numquam sunt grati, qui nocuere, sales.

23

De insepultis claris

Litore diuerso Libyae clarissima longe
 Nomina uix ullo condita sunt tumulo,
 Magnus et ob finem maior Cato. quam procul a te
 Aspicias heu cineres, Roma, iacere tuos!

24

P. TERENTII VARRONIS ATACINI

Marmoreo Licinus tumulo iacet, at Cato nullo,
 Pompeius paruo: credimus esse deos?

12 it e *Burmmanus*: et e **V** et it *Heinsius* || post 12 lacunae signa posui (a u. 11 nouum carmen incipere putauit *Lipsius*) || 13 et del. *Heinsius* es *Vonckius* | nonne ualde? | carmina *Scruerius* | ludit **V** || 15 per talum *scripsi*: per totum **V** perque iocum *Scaliger* obstante u. praecedente || 16 Si | Cum *Scal.* Ut *Heinsius* | iste *Burmmanus*: ista **V** | secet *scripsi*: facit **V** || 17 tolle iocus **V** || 18 grati *Scal.*: grates **V**

23 (*B.* II 36, *M.* 742). 1 Lytore et lybiae **V** || 3 ob finem *scripsi*: hoc homine **V** humano *Scaliger* | Cato quam *Pithoeus*: catog. **V** (qui *Scal.*) || 4 num ciues?

24 (*B.* II 37, *M.* 77) sine titulo adhaeret c. 23 in **V**; Terentii Varro-
 nis Attacini inscribit qui itidem exhibet **W** (et sub Varro-
 nis nomine adfert scholiasta *Persii* 2, 36; sine auctore *schol. Cruq.*
 ad *Hor. A. P.* 301) || 1 Lycinus **W** | tumulo Licinus *schol. Cruq.* |
 at *schol. Persii, Cruq.*: ad **V** et **W** | Cato paruo, Pompeius nullo
W, *schol. Persii*; recte **V**, *schol. Cruq.* || 2 credimus **VW**: quis

<Responsum>

Saxa premunt Licinum, leuat altum fama Catonem,
 Pompeium tituli: credimus esse deos.

De spe

25

Spes fallax, spes dulce malum, spes una malorum
 Solamen miseris, qua sua fata trahunt.
 Credula res, quam nulla potest fortuna fugare,
 Spes stat in extremis officiosa malis.
 6 Spes uetat aeterno mortis requiescere portu
 Et curas ferro rumpere sollicitas.
 Spes nescit uinci, spes pendet tota futuris;
 Mentitur, credi uult tamen illa sibi.
 Improba, mentis inops, rebus gratissima laesis, 29
 10 Quas fouet et uerti fata subinde docet.
 Sola tenet miseros in uita, sola moratur,
 Sola perit numquam, sed uenit atque redit.
 Saepe bono semperque malo blandissima rursus, 38
 Et quos decepit, decipit illa tamen.
 15 Instabilis, dubio diuersa ad tempora motu,
 Audax et clausum quae putet esse nihil,